
                                                                                    
 

ZÁPIS SCHŮZE ČASOMĚŘIČSKÉ KOMISE AČR  

Datum: 4.4.2018   11- 13,30  hod. AČR  salonek  Aero   

Přítomni: Berka Oto,  Navrátil Radek, , Pleticha Miroslav, Stanislav Jelínek, Mík Miroslav , Just Ladislav, Šimek 
Josef, František Boček  

Omluveni: Jakoubi Aleš  
Hosté: krátce Jan a Miloslav Regner  
 
Program dle pozvánky:  
 
1. Uvítání přítomných i hostů ,  
  Po uvítání hostů a přítomných členů  byli seznámeni s programem 

2. Kontrola zápisu z minulé schůze ČASK   
 Minulý zápis  z 27.11. 2017   byl připomenut,  stručně projednán  a následně schválen bez připomínek.   

3. Zprávy z AČR, z a do VV, Svazů a ostatních komisí,  
Personální změny na AČR,  informační systém- vydávaní licencí – viz i níže , Bulletiny, řády , ročenky, 
propozice disciplín,  nová loga a názvy šampionátů – výsledky , Česká TV –spolupráce, Reprezentace po 
disciplínách, rozjezd sezony . Kolize termínů významných soutěží není. Rozdány kartičky. 

4. Zrávy z jednotlivých disciplín  připravenost na sezonu  2018, Schválení nominací HČ  

Od jednotlivých vedoucích skupin ( disciplín) byla konstatována připravenost na sezonu 2018. Probrán 
stav  motoskjeringu. Rally má za sebou první podnik MČR VR 2018.  Označení časoměřičů rally - vesty – 
dostatek. Byl schválen návrh nominací HČ pro podniky 2018- viz internet AČR   
 
5.  Stav techniky  AČR  
 Úvodní „rozjezd“ distribuce  techniky rally.  Do konce roku 2018 zkalibrovat a zkontrolovat parametry 
hodin u autorizovaných firem.   Kontrola a servis klávesnic a nahrání upgrade- Alge  bude provedena do 
konce roku 2018 – zřejmě po sezoně.  Dva nové kufry transp. MX jsou u A. Jakoubiho. Nové 2 ks 
fotobuňky Heuer jsou u Rally Zlín.  Opravy  transpondérů nutno dořešit  co nejdříve  a náklady proúčtovat 
( na vědomí předsedovi) .  Ostatní info a záměry   Viz  investice  
 

6. Návrhy do NSŘ  a SP  
Do ročenek  AS a MS  2019 navrhnout a upřesnit text kontroly a používání  měřících aparatur. Komise se 
shodla na základních krocích v této oblasti . Termín  finálního textu do 30.9.2018- všichni. 

                              - 1 -  



   

Do SPRally 2019 dodat a vydat tabulku penalizací ( zatím k tomu vlažný přístup), precizovat text flexi 
servis a start při rally (20s). 

7. Pořízení investic pro časomíru za rok 2017 a  výhled 2018 , 2019, 2020   
Investiční důvodovou tabulku upravit ( Berka)  rozumně aktualizovat na další roky 2018 ,  2019 a 2020 a 
projednat s vedením AČR  .  Za 2017 pořízeny vesty,  2y FB Heuer , 2 kufry MX , a opravy  techniky . 
Prioritně dořešit na AMB  stav  TR 260 ( konec výroby ) , zjistit možný počet a cenu ( M. Pleticha). 
Prosadit nákup 2 kufrů. Další prioritou jsou hodiny do ČK( Navrátil).     

 

8. Školení časoměřičů a skupin 2018 . Výhled do 2019 

Po písemných či ústních zprávách  byly provedeny školení  časoměřičů a skupin. Je možno konstatovat , že 
máme ( Auta i Moto) v evidenci 176 časoměřičů . ( Ra-118, ZAV 10, AC 7, KAR 13, moto 28 ) . Ostatní 
disciplíny Tri, PD, MinK, - bude zjištěno .  U Rally necháme pro rok 2019 stejný školení model ( Berka, 
Jelínek). Dotázat se na  měření u Minikár ( new).  

 
9.  Ostatní, diskuze, k řešení    

a) Příručka časoměřiče – úkol trvá  L. Just . Jasné penalizace – změny- vydán ucelený seznam penalizací 
pro rally návrh  do SPR 2018 , zatím jen pro časoměřiče ( viz výše) 

b) EXPORT výsledků na web AČR  :  Povinnost skupin a HČ trvá  dle řádů i pro 2018 . Dořešit kalendář 
podniků.  Systém funguje - problémy jsou v různých formátech od skupin , což je „daň za jednotnost“ a  
„míchání pohárů“ atd.  Projednat možnost i PDF. Postupně dořešit s vedením AČR ( z: Berka).  

c) GDPR – do půli května 2018 AČR vydá pokyn  - „Co dělat ?“ – pro nás zejména seznamy , byť 
zaheslované, ne stránkách AČR  

d) Elektromobily  - Rally - stav budou propozice Rally Pravidelnosti- kdy ? RK  

e) Elektronický systém licencí –  nyní se nevydávají již povinně plastové kartičky – dávaly   se jako 
zástava za půjčení krabiček – proto   zajistit , aby v ZÚ  podniků AS a MS byly jasné a jednoznačné 
sankce za nevrácení transpondéru 

Další schůze komise se bude konat dle potřeby, a to pravděpodobně  podzim  2018 Pozvánka a upřesnění 
Vám přijdou včas. Standardní  či  neodkladné  záležitosti budeme probírat per rollam. 

zapsal:  4.4.2018 Oto Berka,  předseda Komise časoměřičů AČR 
 
                         
 

 

 

                                                                             - 2 -   


